AD EPISTQLMIIII.
In-prsecedenti editione epistolara hane.ad calcem

rejecerat Juretus, ulpole sibi tardius transinissam,
et maxima episiolarum parte jam excusa,ut ijise ad
marginem aniiotaverat : sed quia. vere est hnjtis
ioci, ideo eam hic inseruimus loco lertise epstoia?,
quaesane non est epistola sed oratio aut commoniJ
torium papa3 ad cpiscopum quem consecravit, ut
nolal Baronius tomo undecirao Annal. et _ut videre
est in ordiiie Romano qui hunc habet tiluluin :
« Qualiier episcopus debeat ordihari. > Sed fusius
quam sit apiid Ivonem. Praeclarae aulemsunt ibi ad-
nionitiones ad ep:scopum qtialiter se gerere-debeat
ti lecia dignissimse, sed quia fusissiraae sunt nec
liujus loci, ideo ad ordinem Romanum lectorem re-
niilfnmis. Quia vero baec oratio in omnibus tam
niss. quam excusis codicibus sub noraine oralionis
vel commonkorii vel dieiionis Urbani pajiae ad Ivo-
iiem, elc, habetur, eam consulto reliquinius mutalo
soluin epistola. nomine in oraf onera : sicque nec
Ivonis epistolaruni iiumerum ac seiiem, nee Jureti
nolarum ordinein ulJo.modo interlurbavimus.

An EPIST. IV.
Abbali Majoris Monasierii Bernardo^ Electum

faisse iliius coenohli abbatem posl Baiiholoniaeuni
conslat anno 1085 computando "aPaschate riiore
Gallico, ex textu, de dedicalione ecclesim Mujoris
Nonttslerii (sic enim habet edittts codex) in cujus
initio haecleguntur: <Anno ab Incarnatione Doraini
1095 sexto Idus Martii, luna xi, epaeta xxnr con-
cunentibus 11, qui est annus Philippi' Francorum
regis 57 211 et Bernardi hujus Majoris nostri
Monasierii auijaiis ab ordinatione sua annns 15,
Urbantis secundus papa gloriosus, eic, anno apo-
stolicatus sui octavo, id est,in oclavis festi hiemalis
B. Martini, tandem pacis et concordise gratia inter
hos elTuronenses beafi Mauricii cauonicos, jam
luncdecemiio nos persequi non cessanles, faciendas,
monasterio nostro ab eodem visilato, ipsoque ab
exiguitate nostra pro tempore, oompetenter salis,
ut decuit, excepto, et apud nos diebus sepfem non
sine mullis expensis repausato, sive refiigeralo, oc-
tavademum adventus suidie, qui esl terminus in
prima fr mte paginae annotalus, dedicavit Deo in
lionorem S. Crueis, et bealissimae Dei genilricis,
pi-rpetuaeque Virginis Marise, ac SS. apostolorum
Peiri ei Pauli : neciion et B. Martini, maiorem ba-
silicarn nostri liujus Majoris Monasierii. > Quod
confirmatur inslrumento in caiiulario illius" ascete-
rii folio cenlesimo octuagesimo descripto, quod
est: «Notkia de rebus quas dederunt el vendiderunt
Michael et Alriiarus pater ejus apud Castrum fra-
"ctav.alHs.t Iiii enim habetur: « Notum sit omnibus
quod anno dedicafionis basilicseMajoris Monaslerii
*abUrhano papa factae, etc., venerunt ipsimet ambo
ifatres Roibeilus Michael et Alinarus ad Majus Mo-